

Lystfiskeri • Norge



Juni 2025

Nr. 1320 • 137. Årgang

NYHEDER OG GODE TILBUD

Savage Gear fiskevægt
op til 50 kg i 10 gr inter-
valler. IPX6 vandtæt.
Før 359,-



NU
249,-

Abu Beast Paddletail i
17 og 21 cm.



FRA
55,-

BFT
BIG FISH TACKLE

899,-

BFT er klassiske predator
produkter, vi fører et
bredt udvalg i bl.a.
stænger.

Her 8' Raptor
G2 Pike Spin,
op til 100 gr.



Så er den
klassiske Mepps
Aglia kommet
i str. 7, 30 gr
og 11cm med krog.



69,95

119,-



Westin Bullteez
Shadtail, færdigrigget
geddeagn.
70 gr og 18 cm.

NU
1499,-



SPORT DRES
Siden 1965

www.fiskegrej.dk

Shimano Stradic
FM er en meget
velfungerende
klassiker i mange
størrelser.
Før 1899,-

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370
info@fiskegrej.dk • www.fiskegrej.dk



*Medlemsblad for Lystfiskeriforeningen. Det 139. fiskeår.
Nr. 1320 • Juni 2025 • 137. Årgang*

Indhold

Løft blikket	19729	Furesøkonkurrencen 2025	19736
Referat af generalforsamling 2025.....	19726	LF Præmiefisk pr. 6. maj 2025.....	19739
Seniorbyggemænd ved Gyrstinge Sø.....	19735	Lystfiskerberetninger.....	19740

Løft blikket

Juni måned står for døren. Naturen viser sig fra sin mest gavmilde side nu. Dagens længde når snart sit maksimum, og det som ikke længere blomstrer, er nu grønt og i fuld vækst. Det er en meget stor glæde at opleve naturen nu. En stille morgen på søen med gøgens kukken i skoven. Fiskesæsonen blev skudt i gang 1. maj med klargjorte stationer, LF-både og anlæg der skinnede om kap med solen. LF's faste stab og fremmødte medlemmer udførte det nødvendige arbejde, så faciliteterne lever op til vores høje standard og medlemmernes forventninger. En ny danmarkrekord for sandart går i arv fra én LF'er til én anden. Alt ånder således fred og idyl i LF.

Men på nationalt plan sker der meget for tiden. I LF's mangeårige historie har der ikke været så meget på spil som nu. Vi lystfiskere skal være meget opmærksomme. Forhandlinger i grøn trepart, EU's biodiversitetsstrategi, skarvregulering og andre tiltag lyder godt, men det kan resultere i væsentlige begrænsninger for lystfiskeriet, især i ferskvand! Fejlagtigt kunne man godtroende forvente det modsatte.

Danmarks Sportsfiskerforbund, DSF, orienterede os herom på generalforsamlingen.

Interessant og skræmmende på samme tid. Muligheder eller trusler?

Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at følge med i udviklingen, og sikre vores interesser ved at støtte DSF. LF har allerede et konkret og godt samarbejde med DSF på Tissø og Arresø. Det kræver national gennemslagskraft at gøre sig gældende nu, og DSF arbejder på flere områder for interesser der falder i ét med os i LF. Vi anbefaler derfor at du melder dig ind i DSF! Vi må være fremsynede, så vi fortsat kan nyde LF's herligheder.



*Brav hilsen
Bo Guldager*

Referat af Lystfiskeriforeningens 139. ordinære generalforsamling onsdag d. 26. marts 2025

Fotos: Tue Askaa

Årets ordinære generalforsamling, som blev afholdt på Harvarthigaarden i Holte, startede med den traditionsrige spisning før selve generalforsamlingen, hvor hele 63 Brave var mødt op til gule ærter med flæsk og pølse mm. Formanden bød velkommen til æresmedlemmer samt deltagere fra vores "venskabsforeninger", Søren Rath og Lars W. Hansen fra Ringsted, Klaus Vestergaard fra Nivå, Torben Kaas fra Danmarks Sportsfiskerforbund samt ikke mindst de øvrige fremmødte medlemmer ved middagen.

Ad. 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog inspektør på Bagsværd Sø Tue Askaa, der blev valgt uden modstand fra de fremmødte. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig.

Ad. 2. Formandens beretning for 2024

Formanden Bo Guldager bød velkommen til alle deltagere i den 139. generalforsamling, LF's æresmedlemmer, jubilarer, storchampionater, gæster fra Ringsted og Nivå, samt interne og eksterne revisorer, Per Ekstrøm, René Letvad og Jørn Erik Schmidt.

"Det 138. fiskeår var ventet med vanlig spænding, og må nærmest døbes sandartens år, idet Arresø bød på en stor overraskelse med sandartfiskeri i historisk klasse. Alle tre både var stort set booket hver dag flere

måneder frem. 125 forskellige medlemmer har haft booket båd på søen i 2024".

Formanden konstaterede, at foreningen er i god stand, medlemstallet er 722 inklusiv vores otte æresmedlemmer Per Ekstrøm, Poul Hansen, Ulf Hansen, Bent F. Laursen, Kaj Nielsen, Pål Tersztzianszky, Anders Vernersen og André Weirup.

Vi har mistet seks medlemmer siden sidste generalforsamling, de afdøde medlemmer er:

Bertel Brinck Eliassen, Jørgen Lindstrøm, Keld Hansen, Per Jørgensen (Per lås) Hans-Jørgen Nielsen og Claus Wenzel Tornøe. Forsamlingen holdt 1 minuts stilhed for vores afdøde fiskekammerater.

Formanden opfordrede forsamlingen til at læse bestyrelsens beretning og særlig overinspektørens beretning, som har en grundig gennemgang af foreningens stationer. Begge er trykt i marts-nummeret af Tidende.

I dag skal vi fejre én 60 års jubilær, én 50 års jubilær og otte 25 års jubilarer.

Årets traditionelle arrangementer blev gennemført med stor deltagelse.

Ved såvel Sønder sø geddekonkurrence samt Furesøkonkurrencen var der flotte fangster, gedder over 9 kg samt sandart tæt på 6 kg.

Foreningens andespil havde igen i år stor opbakning fra foreningens medlemmer med familie. En stor tak til alle vores sponsorer for de flotte præmier, vi har modtaget til årets arrangementer.

LF's seniorer har som vanligt været meget aktive, 28 fisketure i årets løb – det er mange dejlige timer de skaber sammen.

Lystfiskeri-Tidende udkom med de vanlige otte numre, og hjemmesiden samt Facebook supplerede godt med øvrig information til medlemmerne.

I årets løb har der været nogen udskiftning blandt inspektører og opsynsmænd, de fleste er fratrådt efter eget ønske og mange års stor indsats for LF. Som altid har der været udført en mængde opgaver på stationerne hvorved LF's høje standard fortsættes. Der bruges mange frivillige timer, og foreningen kan ikke fungere foruden. Det ved vi alle.

De obligatoriske velkomstmøder for nye medlemmer er nu kommet i faste rammer, og afvikles med



Klar parat til "ærter med det hele".

passende frekvens. Det er et møde hvor foreningen byder nye medlemmer velkommen, og introducerer dem til vores regler og brug af faciliteter, og så er det ikke mindst en lejlighed til, at de nye medlemmer kan møde repræsentanter fra LF.

Vores renoveringsprojekter er fortsat. Mange er afsluttet, mens nye er startet op helt efter planen. De fleste større projekter er ved at være færdige, herunder renovering af huset i Frederiksdal med nyt stråtag og ikke mindst broerne i Tyvekrogen/Sneglehuset. En meget stor tak til Lars Franckers brosjak.

Vi har et enkelt stort projekt på tegnebrættet. Det er nye broer i Holte, som er meget tiltrængt. Planen er at bruge erfaringerne fra brobyggeriet i modsatte ende af søen.

I Holte er vi samtidigt ved at få et rensningsanlæg som nabo, der på permanent basis skal rense vandet i Vejle Sø.

LF er fortsat engageret i arbejdet omkring forvaltningen af erhvervsfiskeriet i søerne, et arbejde der skridter lidt langsommere frem end vi kunne håbe, men på Tissø skulle vi gerne snart kunne fremvise resultater.

Det er bestyrelsens ønske, at LF skal være mere synlige i debatten om vandmiljøet, hvorfor vi har etableret en arbejdsgruppe for "Bedre Vandmiljø". Den ledes af Per Mikkelsen, og på den lidt længere bane er vi spændt på resultaterne af trepartsaftalerne.

Bestyrelsen ser tilbage på 2024 som et godt år. Der har været stor opbakning fra medlemmerne til foreningens aktiviteter og udførelsen af de nødvendige opgaver. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til alle Brave der har tjent foreningen, ikke mindst til inspektører, opsynsmænd og andre tjenestemænd m/k.

Vi fortsætter i 2025 med at have fokus på, at det er medlemmerne der bærer foreningen i hverdagen, og bestyrelsen vil fortsat arbejde på at skabe øget engagement blandt medlemmerne.

Afslutningsvis skal det nævnes at Holte stationen søger en opsynsmand.

Grejdag/loppemarked afholdes i Holte d. 17. maj ved Seniorgruppen, og samme dag er der indvielse af de nye broer i Tyvekrogen/Sneglehuset.

Bemærkninger til formandens beretning:

80.00 Per Ekstrøm: Vedr. referat fra sidste generalforsamling: "Der står Jimmi som 1. suppleant, dette



Carlo Poulsen modtager sit hæderstegn for hele 60 års medlemskab af foreningen. Carlo fylder også 90 år d. 4. april. Stort tillykke til Carlo.

er ikke korrekt iht. vedtægterne". Suppleanter vælges sideordnet efter kompetencer. Taget til efterretning af bestyrelsen.

80.00 Per Ekstrøm: I forhold til kontingentbetaling: "Der opkræves og trækkes kontingent 2. januar, men iht. vedtægter står der betales senest 1. februar og i reglementets § 33 står ligeledes at bådpladsbetaling er 1. februar. Så ikke rimeligt at opkrævning sker før 1. februar bare fordi man har tilmeldt sit betalingskort og opgivet sine bankoplysninger". Den 1. januar er i forvejen en dyr dag i anden regi.

Formanden: Formand og kasserer sørger for at opkrævning sker korrekt fremadrettet.

Premiefisk og årschampionater

Som det første overrakte formanden æresmedlem Per Ekstrøms den korrekte æresmedalje idet den han modtog tidligere, ikke var korrekt lavet.

Ved generalforsamlingen 2024 blev alle storchampionater samlet ind. De er i årets løb blevet pudset, poleret og har fået nye bånd. Alle indehavere af storchampionater var blevet inviteret til spisning og skulle herefter have deres storchampionater tilbage. Klaus Vestergaard (gedde), Ulf Hansen (sandart), Cato Jürgensen (ål) og Søren Græsborg (karpe) fik alle deres udleveret, mens Anders Boes (knude), Jess Glargaard (aborre), Erik Thorsen (suder) og Ulrik Hansen (søørred) vil få dem ved en senere lejlighed.

Formanden uddelte herefter medaljer til årschampionater og præmiefisk. 2025 bød på et gennemsnitligt antal anmeldte præmiefisk, dog markant flere sandart end normalt.

Største aborre på 1,660 kg kom fra Tissø og blev fanget af Bo Guldager. Største gedde på 12,47 kg blev fanget i Lyngby Sø af Torben Christensen mens største sandart på hele 9,50 kg blev fanget i Arresø af Jack Jensen.

Der blev også uddelt erindringsmedalje for Furesøkonkurrencen til Martin Blond-Sørensen, mens gamlingepokalen gik til Poul Villaume Jørgensen for en gedde 99 cm – 6,2 kg. Øvrige præmiefisk medaljetagere fremgår af marts-nummeret af Tidende.

Hæderstegn

Et medlem kan i år fejre hele 60 års medlemskab af foreningen nemlig Carlo Poulsen. Jens Tulinius kan fejre 50 års medlemskab. Både Carlo og Jens var tilstede og fik overrakt hæderstegn og god skotsk whisky.

25 års medlemskab fejres af Tue Askaa, Christian Ballev, Per Harting, Daniel Hasselbach Hein, Søren Holte, Kristian Korsbech, Karina Rav og Jens Schjerbeck.

Formanden gav herefter ordret til Torben Kaas, der er formand DSF, for en kort bemærkning:

2025 er et vigtigt og spændende år for lystfiskerne: Fisk tilbage i havet og erhvervsfiskerne ud af søerne. Hvis det går godt – ellers modsat.

DSF deltager på nuværende tidspunkt i forhandlingerne om fiskeripolitik + den grønne trepart, og måske den vigtigste nemlig EU's biodiversitetsstrategi: 30 % beskyttet og 10 % strengt beskyttet natur. For fire år siden startede brancheforeningen og DSF: Fokus på samfundsværdi, værdisat for et par år siden: Lystfiskeri = 2,1 mia. kr. værd i DK. Samlede danske erhvervsflåde omsætter 3,2 mia. kr. Relevant når politiske beslutninger skal tages. DSF er i netværk med Radikale Venstre og DSF har været med til at skrive Radikale Venstres fiskeripolitik. Vigtigste er omsætningsforbud for de fem arter laks, havørred, sandart, gedde og aborre. Det er muligt at læse forslaget om "Et levende lystfiskeri i Danmark" samt mere aktuelt om fiskeriforhandlingerne på www.radikale.dk. DSF har kontakten alle partier og tager dialogen om en lang række emner bl.a. bundtrawl, skarvforvaltning og fiskeopdræt i vand.

Den grønne trepart: 23 treparter hvor DSF spiller ind i DN, som sidder i treparterne, så lystfiskernes interesser varetages. Fiskeriet er ude om 5 år, hvis EU's



Gamlingepokalen uddeles til Poul Willaume Jørgensen.

biodiversitetsstrategi tolkes som om man ikke må fiske i de strengt beskyttede områder. Hvis de områder (hvilket det meget sandsynligt vil være) er de eksisterende Natura 2000-områder, så er det lig med ingen lystfiskeri eller jagt da det omfatter alle de store søer på Sjælland, alle de store åer og østjyske fjorde.

Torben Kaas fortalte kort om striden om bladet Sportsfiskeren og om den strid der har været med LF. Men konstaterede, at så længe han er formand i DSF, er der også et blad.

Bo Guldager supplerede og fortalte om det gode samarbejde LF har med DSF på en lang række områder. Han opfordrede også alle LF'ere til at melde sig ind i DSF.

Formanden afsluttede beretningen med at takke vores revisorer, interne Per Ekstrøm og René Letvad, samt vores eksterne revisor Jørn-Erik Schmidt. Endeligt også en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne, som hver især har ydet en stor indsats.

Formandens beretning blev efterfølgende godkendt med akklamation.

Ad. 3. Regnskab for 2024

Kasserer Kristoffer Dalhoff gennemgik de væsentligste punkter for det reviderede regnskab for 2024, som var blevet trykt i marts-nummeret af Tidende.

Regnskabet blev godkendt med akklamation.

Ad. 4. Fastsættelse af indskud og kontingent

Bestyrelsen foreslog at forhøje kontingent og prisen for bådpladser, og dette begrundes med at LF følger den

normal inflation de seneste år. Forslaget svarer til almindelig prisudvikling. Ordinært medlemskab – DKK 1.800 skal stige til DKK 2.000. Pensionist medlemskab – DKK 900 skal stige til DKK 1000. Afgift for privat bådplads – DKK 2.500 skal stige til DKK 2.750.

200.02 Niels Godsk Jørgensen: Forespurgte hvad midlerne skal bruges til.

Kassereren: Renoveringer, både, motorer samt almindelig prisudvikling.

388.99 Michael Sørensen: Forespurgte om hvilke konkrete projekter der er planlagt og forstod ikke helt incitamentet.

Kassereren: LF gennemfører ikke alle de projekter, som er nødvendige. Vi er derfor nødt til at ruste os økonomisk, da vi ved, at der kommer store og dyre renoveringsprojekter de kommende år.

Formanden supplerede: En stigning vil først være effektiv fra 2026. Der har heller ikke været forhøjelse af kontingentet siden 2021. Alt stiger med indeksregulering. Foreningen har en række tiltag som ikke er udført, men vi ville gerne udføre disse hvis pengene var der. Bestyrelsen ønsker et regnskab der går i nul, så derfor stemmer udgifter til budgettet, men dermed ikke sagt, at der ikke er mere at bruge penge på, så stigningen skal ske, for at vi ikke skal holde igen med renoveringer mm.

50518 Per Mikkelsen: Støttede forslaget og begrundelsen med inflationsstigninger, samt forslag at LF kun-

ne overvejes at bruge af den formue vi har stående.

205.95 Poul Hansen: Er det rigtigt forstået, at pensionistkontingent følger foreningens bestemmelser, og ikke har noget at gøre med om man er pensionist?

Kassereren: Bekræftede dette, man skal være fyldt 65 år og have været medlem af LF uafbrudt i 25 år for at blive pensionist i LF-regi.

80.50 Dan Ekman: Bådplads DKK 2300, – skab 200,-. Sådan var det engang. Dan kunne ikke forstå, at der ikke var flere typer af medlemskaber. I Frederiksdal er der forskel på ”med eller uden skab” (der er på nuværende tidspunkt to berørte medlemmer). Formanden og kassereren forklarede, at dette var begrundet i en administrativ forenkling (for 5-6 år siden) og at alle betaler DKK 2500,- uanset skab eller ej.

Forslag om kontingentstigning blev sendt til afstemning: Markant stemmeflertal om at vedtage den foreslåede stigning. Optælling ikke gennemført.

Forslaget blev godkendt.

Ad. 5. Indkomne forslag

Bestyrelsen foreslog at ”op til fire suppleanter kan, af bestyrelsen, bevilliges kontingentfrihed”.

Formanden motiverede forslaget om at bestyrelses-suppleanter skal være kontingentfri, og begrundede dette med at suppleanter i praksis deltager og løser opgaver på lige fod med den øvrige bestyrelse. På sidste års generalforsamling blev det vedtaget, at bestyrelsen er kontingentfri. Bestyrelsen bestemmer, om suppleanter skal være kontingentfri eller ej iht. indsats i bestyrelsesarbejdet.

50518 Per Mikkelsen: At suppleanter indgår på lige fod, er nyt siden han var i bestyrelsen i 2018. Behov for at udvidelse af bestyrelsen i stedet. Suppleanter er kun ved vakance. Suppleanter har ikke samme ansvar og mener dermed markant forskel i forhold til bestyrelsesmedlemmer. Foreningens fundament er: Frivillighed og fungerer pga. fællesskab i over 130 år, derfor skal der ikke skal lønnes, misundelse, forventning til indsats, hvorfor får andre frivillige ikke løn: Hjemmesideredaktør, rapportbøger, præmiefisk-ansvarlig mm. Anbefaling om afvisning af bestyrelsens forslag.

Formanden: Erklærede sig enig i frivillighed, men også at bestyrelsens opgaver er omfattende. Så det er en balance.

80.50 Dan Ekman: Inspektørerne er ikke kontingentfri, men kontingent trækkes af ”løn”. Der er et skema: Græsslåning/have, overnatning, antal både,



Bo Guldager og dirigenten Tue Askaa som i år kunne fejre 25 års medlemskab. Foto: Signe Boes



Årets medaljer, en æresmedalje samt de otte "Store Champion".

faciliteter. Beskatning fri op til DKK 6.500. Derfor trækkes kontingent fra først, så der ikke sker beskatning. Honorering fuldstændigt objektivt. Kan så ændres ved forslag. Unfair fordeling eks. Søllerød Sø, Buresø og Bagsværd Sø, hvor arbejdsopgaverne umiddelbart er mindre end på andre stationer.

Formanden: Erklærede sig enig i at det skal vurderes igen.

181.55 Frederik Jensen: Ifm. optagning af både i Esrum Sø, så har Frederik ikke altid mulighed for at deltage pga. arbejde, så han efterspørger muligheden for at have optagelsen over flere dage så flere kan deltage.

Formanden: Det er altid muligt at kontakte den relevante inspektør for mulighed for deltagelse på andre dage/andre opgaver.

80.00 Per Ekstrøm: Jævnført § 4, stk. 4 kan bestyrelsen fritage medlemmer for kontingent.

Formanden tolker det som medlemmer, som eks. er blevet syge eller under andre særlige omstændigheder.

Næstformanden erklærede sig enig i Per Mikkelsens kommentar om forskellen på bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, men ikke at der er forskel i det suppleanterne bidrager med ifm. bestyrelsens opgaver.

Formanden satte forslaget til afstemning: Det skal godkendes ved 2/3 flertal da det er en vedtægtsændring.

14 stemte imod og mindst 30 stemte for. Hermed blev forslaget vedtaget med mere end 2/3 flertal.

Ad. 6. Valg til bestyrelsen

Efter tur afgik Bo Guldager, Signe Boes, Niels Buch Jørgensen og Torben Carmes. Alle var villige til genvalg.

De fire kandidater blev valgt med akklamation.

Ad. 7. Valg af suppleanter

Jimmi Søndergaard Petersen og Benjamin Møller var begge villige til genvalg. Bestyrelsen forslod desuden Kim Andersen valgt. Alle tre kandidater blev valgt, og efter en kort pause konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand:	Bo Guldager
Næstformand og Sekretær:	Søren Græsborg
Kasserer:	Kristoffer Dalhoff
Overinspektør:	Steen Lyngsø
Redaktør:	Signe Boes
Bestyrelsesmedlemmer:	Niels Buch Jørgensen, Torben Carmes René Odér
Bestyrelsessuppleanter:	Jimmi Søndergaard Petersen Benjamin Møller og Kim Andersen

Ad. 8. Valg af revisorer

René Letvad ønskede ikke genvalg.

Per Ekstrøm var villig til genvalg og Klaus Vestergaard blev forslået som ny revisor. Begge revisorer blev valgt med klapsalver.

Ad. 9. Eventuelt

50518 Per Mikkelsen: Forslog at Lystfiskeri-Tidende kunne fremsendes elektronisk, så porto spares.

80.00 Per Ekstrøm: Kulturudvalg bør henvende sig konkret til interessante medlemmer, foreninger eller andet.

174.15 Brian Jensen: Ved Gyrstinge Sø er der ofte fiskeri fra bredden uden medlemskab – Hvad kan LF gøre?

Formanden: Vi ser gerne, at reglerne bliver fulgt på alle vores stationer. F.eks. Arresø, hvor elmotorer nu er forbudte pga. overskridelser. Men det er ikke vores opgave at være fiskerikontrol.

50518 Per Mikkelsen: Mente der er samme problematik med fiskeri fra bredden ved Lyngby Sø.

403.44 Thomas Vedel: Der er faktisk frit fiskeri fra bredden i Lyngby Sø på visse stræk, og dette bør fremgå af LF's beskrivelse af fiskevand.

Herefter ikke flere kommentarer så formanden takkede dirigenten Tue Askaa for et veludført arbejde. Varen tro blev der udråbt trehurraer for Lystfiskeriforeningen længe leve.

*Dirigent Tue Askaa
Referent Søren Græsborg*

Seniorbyggemænd ved Gyrstinge Sø

Fotos: Jørgen Kjærgaard



For nogle LF'ere er dette en gammel nyhed. Siden start april har man på hjemmesiden kunne både se og læse om trappeartisterne i LF. Seniorgruppen har nemlig bygget en rigtig flot trappe ned til vores bro ved Gyrstinge Sø, med et lille elegant gelænder. De fik også lavet en afsats foran grejkassen, så man ikke skal soppe rundt i pludder, når man skriver sig ind i rapportbogen og henter årer. Som det fremgår af billederne, er resultatet blevet rigtig flot, og Tidendes læsere skulle derfor ikke snydes for at se dem. Godt arbejde af seniorgruppen og tusind tak for indsatsen.

Red.



Foto: Per Hansen, prospekt i seniorgruppen

19735

Furesøkonkurrencen 2025

Foto: Tue Askaa 05.08.2009

Tidspunkt og tilmelding:

Punkt 1:

Lystfiskeriforeningen afholder den 121. fiskekonkurrence på Fure- og Vejlesø, lørdag den 4. juni fra kl. 06.00 til kl. 13.30. Bemærk sluttidspunkt er kl. 13.30 på stationen i Holte.

Anmeldelse om deltagelse i konkurrencen skal ske senest torsdag d. 12. juni kl. 15.00 på mail: fureso@lystfiskeriforeningen.dk, eller telefonisk (SMS) til Niels Buch Jørgensen tlf. 28 88 88 30

Ved anmeldelse bedes opgivet, om deltagelse sker fra egen båd. Ved telefonisk anmeldelse vil deltagere, der benytter foreningsbåd, kunne få opgivet nummeret på tildelte båd.

Det anbefales deltagere som ønsker at fiske sammen, at træffe aftale herom inden anmeldelse, således at anmeldelse kan ske for hvert bådlaug. Anmeldelse om deltagelse i det afsluttende arrangement på stationen i Holte, skal ske samtidig med tilmelding.

Af hensyn til eventuel aflysning på grund af vejrlig, skal der opgives et telefonnummer, hvor det er muligt at kontakte deltagere.

Anmeldelse om deltagelse i foreningens både kan naturligvis kun modtages, så længe der er ledige pladser. Til konkurrencen kan der ikke gennem bådprotokollen tegnes båd ved stationerne i Holte og Frederiksdal.

Bemærk at egne motorer der påsættes foreningsbådene uden fastmonteret foreningsmotor, enten skal være elmotorer eller benzindrevne 4-taktsmotorer.

Fiskeregler:

Punkt 2:

Deltagerne kan forlade Furesøstationerne kl. 06.00 for at påbegynde fiskeriet.

Afkrydsning for kontrol af fremmøde sker gennem en af dommerudvalget udpeget kontrollant på stationerne i Frederiksdal, Holte, Sneglehuset og Tyvekrogen.

Punkt 3:

Kontrollanten vil være til stede på stationerne fra kl. 05.45 til kl. 06.00.

Forsinkede både skal tilmelde sig ved dommerbåden, der bærer signalflagene LF. Dommerbåden vil til kl. 08.00 være på Storsøen. Herefter er eftertilmelding

ikke mulig. Skippere på dommerbåden er Per Ekstrøm og Per B. Larsen.

Punkt 4:

Efter starten er omstigning fra én båd til en anden ikke tilladt.

Punkt 5:

Enhver får fangsten på sine egne redskaber. Af kammeratlige hensyn ventes det, at disse regler bliver overholdt.

Punkt 6:

Gæster må gerne medtages, både i foreningens og i private både, og deltager på lige fod i konkurrencen med medlemmerne. Børn under 15 år deltager i en sideløbende børnekonkurrence.

Tilmelding til børnekonkurrencen er nødvendig.

Punkt 7:

Konkurrencen slutter kl. 13.30 præcis. Indvejning og/eller registrering af fangsterne sker på stationen i Holte.

Punkt 8:

Både, der kommer ind efter kl. 13.30, udgår af konkurrencen.

Punkt 9:

Dommerudvalget består af Per B. Larsen og Per Ekstrøm. Dommerne kan deltage i konkurrencen på lige fod med de øvrige deltagere. Ved eventuelle tvister der involverer en eller flere af dommerne, udpeges blandt deltagerne en eller flere uvildige til at afgøre tvisten. Afgørelser truffet af dommerudvalget kan ikke appelleres.



Registrering af fangsten:

Fangsten kan registreres på to måder:

Punkt 10:

Enten ved at fisken fysisk bringes til indvejning ved stationen i Holte efter konkurrencen. Der kan indvejes både døde og levende fisk. Ønsker man at indveje levende fisk, skal disse, indtil indvejningen påbegyndes, opbevares på en for fisken så skånsom måde som muligt.

Punkt 11:

Deltageren vejer og registrerer selv sin fisk ude på søen for efterfølgende straks at foretage genudsætning. Det sker på følgende måde:

Deltageren eller en af ham/hende udpeget person foretager straks efter fangsten en nænsom vejning og efterfølgende genudsætning.

Fisken **skal** vejes i en vejeslynge. Ved mindre eksemplarer (f.eks. aborrer) kan anvendes en almindelig plasticpose.

Fangsten fotograferes liggende på en våd plasticpose/afkrogningsmåtte. Fotografering **skal** ske med mobiltelefon, smartphone eller digitalkamera.

Det er deltagerens pligt at sørge for nænsom og hurtig genudsætning. Kan fisken ikke, på grund af skader, ved egen kraft selv svømme ned og væk fra båden, skal den medtages for fysisk indvejning. Udsætning af fisk uden mulighed for overlevelse medfører diskvalifikation.

Punkt 12:

Det henstilles, at de deltagere som løbende registrerer fangsten selv, indtelefonerer fangsten, til dommerbåden på telefon **30 60 41 48**.

Punkt 13:

Der skal ved vejning af fisk anvendes en vægt der om nødvendigt kan kontrolleres af dommerne. Ud fra de foreviste billeder vurderer dommerudvalget, om fangsten kan godkendes.

Punkt 14:

Det er ikke tilladt at anvende de såkaldte "Lip Grip" eller fangstkrog ved landing af fisk der påtænkes gensat.

Præmiering:

Punkt 15:

Foreningen udsætter præmier for hhv. største gedde, sandart og aborre.

Gedder skal veje over 2 kilo og måle mindst 60 cm. Sandarter skal veje minimum 1,5 kilo og måle mindst 50 cm. Aborrer skal veje mindst 500 gram.

Vinder af den samlede konkurrence er den fisker, der fanger den fisk af de tre nævnte fiskearter, som har den største procentuelle vægt i forhold til mindstevægten for kravet til sølvmedaljen jf. foreningens præmieringsregler (Vægten på gedden tæller 100 %, vægten for aborren tæller 600 % og vægten på sandarten tæller 129 %).

Øvrige præmier uddeles efter ovenstående beregningsmetode.

Furesøpokalen, der er evigt vandrende, vindes af det medlem af Lystfiskeriforeningen som fanger den fisk med den største procentuelle vægt af de tre fiskearter.

Præmieoverrækkelse og efterfølgende:

Punkt 16:

Kl. ca. 14.30 vil der være præmieoverrækkelse på stationen i Holte. Efterfølgende frokost med **egen medbragt mad** for samtlige deltagere, familiemedlemmer samt gæster. Deltagelse i frokostarrangement bedes meddelt sammen med tilmelding til fiskekonkurrencen.

Vel mødt.

PBV. Niels Buch Jørgensen



Seniorgruppen:

Jørgen Kjærgaard

Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 Bagsværd

Telf.: 2338 0087



Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Fisk&Fri

SE NYHEDER, ARTIKLER OG VIDEOER
GRATIS PÅ

fiskogfri.dk

Forsiden



Ny danmarkskrekord. Fantastisk flot sandart på hele 11,250 kg fanget af Martin Blond-Sørensen. Redaktionen ønsker stort tillykke med den enorme fisk. Billedet er fjerde kandidat til årets forsidebillede. Fotografen afsløres i Januar / Februar nummeret 2026.



Facebook

Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, konkurrencer mm. i foreningen.

LF Præmiefisk pr. 6. maj 2025

Aborrer:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
09.03.	Andrey Pushkarev	1,800	Esrum Sø	Jig
01.03.	Ib Guldager	1,270	Tissø	Levende agn

Gedder:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
04.02.	Steen Lyngsø	8,900	Søndersø	Levende agn
04.02.	Steen Lyngsø	8,900	Søndersø	Levende agn
04.05.	Anders Vernersen	8,300	Søndersø	Levende agn
09.03.	Cato Jürgensen	8,200	Tissø	Shad
05.05.	Klaus Vestergaard	7,990	Tissø	Jerkbait

Sandarter:



Dato:	Fanger:	Vægt:	Fiskevand:	Redskab/metode:
29.03.	Martin Blond-Sørensen	11,250	Arresø	Jig
29.03.	Brian Jensen	7,900	Arresø	Jig
31.03.	Steen Lyngsø	6,600	Arresø	Jig
01.03.	Martin Blond-Sørensen	5,700	Arresø	Jig
15.03.	Bo Guldager	5,500	Arresø	Jig



Arresø's sandart er vilde med jigs. Her et fint eksemplar på 5,70 kg fanget af Martin Blond-Sørensen.
Foto: Brian Jensen 01.03.2025



Formanden Bo Guldager var på Arresøtur med kassere-
ren Kristoffer Dalhoff og her lykkedes det ham at overliste
denne fine sandart på 5,50 kg.
Foto: Kristoffer Dalhoff 15.03.2025



Brian Jensen og Martin Blond er gode fiskekammerater og så er de rigtig dygtige til at fange store sandart. Her Brian med en kæmpe basse på hele 7,90 kg taget på jig på Arreso.

Foto: Martin Blond-Sørensen 29.03.2025



Klaus Vestergaard var en tur på Tisso, og her fangede han på jerkbait denne fine majgedde på 7,990 kg.

Foto: Cato Jürgensen 05.05.2025



Overinspektøren kommer også på fisketur! Steen Lyngsø var en tur på Arreso på sæsonens sidste dag den 31. marts. Der var noget vind på søen, men selvom det ikke var helt nemme forhold, så lykkes det alligevel at få denne flotte fisk på 6,60 kg til at tage jiggen. En dejlig måde at afslutte vintersæsonen på.

Foto: Søren Græsborg 31.03.2025

Lystfiskerberetninger

Den første fisk på den sidste dag

Man skal ikke gå ned på gear men...

Som rimelig garvede salt- og ferskvandslystfiskere, men efterhånden lidt træt af dårlige adgangsforhold fra søkanter med diverse frustrerende tab af grej til tagrør, lavthængende grene og åkanderødder, meldte vi os fortrøstningsfulde ind i den agtværdige Lystfiskerforening og drog på Esrum Sø i efteråret 2024.

Store var vores forventninger til den første tur. Vejret var flot og skovbrynet glødede langs Gribskov. Vi nåede stort set hele søen rundt, men ingen fisk.

På anden tur var resultatet nogenlunde det samme, et enkelt tungt hug på en drop shot, ellers intet. Historier om kæmpe aborre, store gedder og sandart rumsterede i tankerne mens vi på afstand betragtede de øvrige både

med trolleudriggere, ekkolod, Garmingrej og andet for os uprøvet gear. Helt ærligt, er det virkeligt nødvendigt?

På tredje tur så vi sørreder springer efter insekter, men fik ingen fisk.

På fjerde og femte tur steg frustrationerne i takt med manglende hug trods nøje studier af kurver og dropzoner.

Vi besluttede, efter vores intromøde i januar 2025, og hyggelige snakke med garvede gutter, at nu måtte vi til lommerne.

Garmin Striker 4 blev købt og den 14. marts, dagen før fredningen af gedde, stævnedes senior og de to knægte Anton på 15 og Marius på 13 forventningsfulde ud.

YR holdt hvad de lovede. Vinden var 3-4 sekundmeter fra nord og temperaturen holdt tre grader plus, men



med flyverdragter og Ribena på termokanden holdt vi kulden på den rigtige side af beklædningen. Næserne løb og fingrene var halvstive da ekkoloddet endeligt meldte

fisk. Kaptajnen fik ikke slået bak hurtigt nok og drejede til den forkerte side. Sømandseder fløj fra besætningen samtidig med desperate kast på kryds og tværs i håb om at indkredse fisken med farvestrålende gummifisk med jighoved.

"Øv osse altså", ingen fisk! Men så: "Oh shit, oh shit"! En gedde fra dybet materialiserede sig en halv meter fra rælingen og huggede på Antons orangegyldne skalle-gummiefterligning (Savage Gear Craft Cannibal Paddletail-Dirty Roach). Fisken blev landet under højlydte glædesudbrud. Endelig! Den første fiske på vinterens sidste fiskedag, en gedde på 2,40 kg som blev genudsat, men den opjusterede forventningens glæder til fremtidige ture beholdt vi ombord.

Vi tror på det igen.

*Stor hilsen og knæk og bræk.
Anton, Marius og Lars Gejl*

NY DANMARKSREKORD

Bedste fiskekammerater på tur. Under fiskeri på Arresø den 29.3.2025 lykkedes det at finde, kroge og lande en sandart i en usædvanlig kaliber.

Fangsten foregik egentlig på vanlig manér, fisken fulgte jiggen ind til båden og huggede hårdt på ganske kort line. Efter en rusketur i overfladen hvor den afslørede sin sande størrelse, gik den dybt og tungt et stykke

tid, hvorefter den kom op og kunne nettes. Jiggens enkeltkrog sad yderligt, men solidt.

Kontrolleret vejning med forbehold for rekordudvalgets test viste 11,250 kg. Længde nåede 96 cm og omkredsen var 61 cm.

*Med venlig hilsen
Martin Blond-Sørensen*



*I al sin beskedenhed.
Ny danmarkrekord
for sandart. Hele
11,250 kg. Fanta-
stisk flot fisk. Kæmpe
tillykke til Martin.
Foto: Brian Jensen
29.03.2025*

LYSTFISKERIFORENINGEN

Stiftet i 1886

Formand:

Bo Guldager
Jyllingeparken 80, 4040 Jyllinge
Tlf. 51 18 65 45
formand@lystfiskeriforeningen.dk

*Hjemmesideansvarlig og
nyhedswebmaster:*
Per Ekstrøm
hjemmeside@lystfiskeriforeningen.dk

Næstformand:

Søren Græsborg
Malmlosevej 13 A, 2840 Holte
Tlf. 41 87 00 86
naestformand@lystfiskeriforeningen.dk

Miljøudvalg:
Torben Carmes
Tlf. 61 70 90 50
miljoe@lystfiskeriforeningen.dk

Kasserer:

Kristoffer Dalhoff
P. G. Ramms Allé 13, 4 tv., 2000 F.
Tlf. 40 81 35 71
kasserer@lystfiskeriforeningen.dk

Anmeldelse af præmiefisk:
Klaus Vestergaard
medaljefisk@lystfiskeriforeningen.dk

Sekretær:

Søren Græsborg
Malmlosevej 13 A, 2840 Holte
Tlf. 41 87 00 86
sekretaer@lystfiskeriforeningen.dk

Bådprotokol:
Hvidovre Sport
Mandag til fredag 9 - 17
Lørdag 9 - 14
Tlf. 36 75 13 15

Hjemmeside og web-booking:
www.lystfiskeriforeningen.dk

Overinspektør:

Steen Lyngsø
Kærgården 15, 3, th., 2620 Albertslund
Tlf. 22 54 81 85
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk

Kommunikationsudvalg:
lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

Grafisk tilrettelæggelse:
Falk og musen
Tlf. 24 45 37 27

Redaktør:

Signe Boes
Åsen 10, 2880 Bagsværd
Tlf. 21 82 33 44
lf-tidende@lystfiskeriforeningen.dk

Trykkeri:
PE offset



Lystfiskeri-Tidende
udgives af
Lystfiskeriforeningen.
Redaktion: Bestyrelsen • ISSN 0904-5414

Returadresse:

Lystfiskeriforeningen v. Signe Boes,
Åsen 10, 2880 Bagsværd